
UCHWAŁA NR XXI/151/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.[1]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 18 września 2025 r. na działalność Burmistrza 
Grodkowa z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując go 
do przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Gajewski 

  

 
[1] Dz. U. z 2025 r. poz. 769 

Id: 2B9A19D5-CBC0-4A4F-9155-4D235DFF1181. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/151/25 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 września 2025 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęła skarga na działalność 
Burmistrza Grodkowa. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą braku sprawowania należytego nadzoru nad obszarem 
cyberbezpieczeństwa. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta), jest Rada Miejska. 

W dniu 6 października 2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Grodkowie poinformował Skarżącego, 
że ww. skarga nie może być załatwiona w ustawowym terminie z uwagi na fakt, iż najbliższa sesja Rady 
Miejskiej została zaplanowana i odbędzie się w drugiej połowie listopada 2025 roku i w związku z tym 
rozpatrzenie skargi nastąpi do dnia 30 listopada 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 października 2025 r. badając skargę 
zapoznała się z treścią wyjaśnień pisemnych złożonych przez Burmistrza Grodkowa w omawianym 
zakresie, a także w wyniku przeprowadzonej analizy stwierdziła, co następuje: 

Z treści niniejszej skargi wynika, iż ma ona charakter ogólny i systemowy, a nie indywidualny. Nie 
wskazano w niej żadnych konkretnych nieprawidłowości, incydentów bezpieczeństwa ani zdarzeń, które 
miałyby miejsce w Urzędzie Miejskim w Grodkowie. Skargodawca nie przedstawił również dowodów na 
istnienie zaniedbań po stronie Burmistrza. 

Urząd Miejski w Grodkowie realizuje zadania w zakresie cyberbezpieczeństwa zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1077 ze 
zm.). W tutejszym urzędzie wdrożono Politykę bezpieczeństwa informacji, Instrukcję zarządzania 
systemami informatycznymi oraz Procedury reagowania na incydenty. Systemy informatyczne są chronione 
poprzez zapory sieciowe, oprogramowanie antywirusowe i regularnie wykonywane kopie zapasowe. 

Pracownicy urzędu cyklicznie uczestniczą w szkoleniach z zakresu ochrony danych osobowych 
i cyberbezpieczeństwa. Gmina Grodków realizowała projekt „Cyfrowa Gmina” oraz jest w trakcie realizacji 
projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, w ramach których przeprowadzane są audyty bezpieczeństwa, 
opracowywane plany działań naprawczych oraz wdrażane rozwiązania techniczne podnoszące poziom 
ochrony. 

Na dzień sporządzenia niniejszych wyjaśnień nie odnotowano żadnych incydentów naruszenia 
bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych ani przypadków utraty danych w Urzędzie Miejskim 
w Grodkowie. Nie wystąpiły również zdarzenia wymagające zgłoszenia do właściwego CSIRT zgodnie 
z art. 26 ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

Urząd stosuje wymagane procedury organizacyjne i techniczne, posiada dedykowanego administratora 
systemów informatycznych oraz współpracuje z wyspecjalizowanymi podmiotami przy audytach 
i aktualizacji systemów. Systemy bezpieczeństwa informatycznego w Urzędzie Miejskim w Grodkowie 
funkcjonują prawidłowo i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie stwierdzono żadnych 
zaniedbań, które można byłoby przypisać Burmistrzowi Grodkowa. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 2B9A19D5-CBC0-4A4F-9155-4D235DFF1181. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/151/25 RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-11-20T08:23:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




